АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 августа 2019                                                                                                       № 1342

Об установлении нормы предоставления

площади жилого помещения детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей в городе

Сосновоборске

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», статьей 17 Закона Красноярского края

от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края

от 24 декабря 2009 г. № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов края государственными

полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава

города,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Установить норму площади жилого помещения, предоставляемого по

договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, 33 квадратных метра общей

площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить, что с учетом конструктивных особенностей жилого

помещения допускается предоставление жилого помещения общей площадью,

превышающей размер общей площади, определенный исходя из нормы

предоставления, но не более чем на 9 квадратных метров.

3. Установить, что с учетом конструктивных особенностей жилого

помещения допускается предоставление жилого помещения общей площадью

менее размера общей площади, определенного исходя из нормы

предоставления, но не более чем на 11 квадратных метров.

consultantplus://offline/ref=63D0401885823C17AE014FAD6549E670757438515D7A84B05DF245BB69724EBD26DD86E037A55B92A4DB703F76D5CB8A3C187040Z359I
consultantplus://offline/ref=63D0401885823C17AE0151A07325B97F757F655A5D7186E309A043EC362248E8669D80B17CEA02C2E08E7A3870C09FD3664F7D4331D504BC83CD5F86Z957I
consultantplus://offline/ref=63D0401885823C17AE0151A07325B97F757F655A5E758AE302A343EC362248E8669D80B16EEA5ACEE28F633D7FD5C98223Z153I

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города по социальным вопросам Е.О. Романенко.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Рабочий».

Глава города                                                                                       С.А. Пономарев